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CHRISTMAS PRIMESTOCK SHOW 2021

Auctioneer — Mark Burgoyne 07831 192603

A very busy Christmas market which was great to see
following all the Covid restrictions last year and customers
dropping their cattle and going home. Nock Deighton
would like to thank all their customers and buyers for
their support during 2021, which has helped to secure
Bridgnorth Market as one of the major Tuesday markets
nationally. Also thanks to our main sponsors Lanyon
Bowdler and our many other sponsors for their generous
support. John Rutter from Tipton, one of our many
regular butcher buyers, made short shrift of his judging
task and his thoughts are as below:

Best Light Heifer
15t Andrew Bishop

Best Heavy Heifer
15t Bob Beaman
2" Evans (Curdale) Ltd

Best Light Steer
15t WS Layton

2"WS Layton

Best Heavy Steer
1tBob Beaman
2"W Jordin & Sons

Best Smallholder Beast
15tRJ Pain
2" RJ Pain

Best Butchers Bull
1°* WS Layton
2"4|GC Morris

Best Pair Heifers
15tPT Parkes & Sons

Best Pair Steers
1°*WS Layton
2"4W Jordin & Sons

Reserve Champion
WS Layton for a Limousin-cross steer
552kg, 360p/kg purchased by M Wickstead, Hadley

Supreme Champion
Andrew Bishop for a Limousin-cross heifer
492kg, 390p/kg purchased by NJ & ET Coles, Armitage

7 OTM COWS

Met a firm trade selling to 128p/kg on meated Angus
cows, 870kg with leaner Limousin-crosses to the same for
698kg.

72 CLEAN CATTLE (INCLUDING SHOW CATTLE)

22 STEERS SOLD TO OV.AV. 273p/kg

A blistering show of steers met a cracking trade with
second prize steers selling to 350p/kg for 570kg from
Sarah Layton and purchased by Neville Wickstead. The
Laytons were also in the money again with their 530kg
British Blue at 310p/kg bought by our Judge John Rutter.
588kg Limousins from Edward Howells sailed to 300p/kg,
688kg Limmies added up nicely from Bob Beaman at
£1996.40 or 290p/kg.

50 HEIFERS SOLD TO OV.AV 268p/kg

Mrs B had a good day outside the show selling her best
two to 326 and 320p/kg for one Blue and one Limousin
around the half-ton. Dan Watkins’ Blonde sold to
322p/kg for 482kg with Evans (Curdale) selling 558kg to
320p/kg (£1785.60) 604kg Limousins from David Chilton
sold to £1746.54.

95 BULLS SOLD TO OV. AV 220p/kg

The champion bull from the Layton stables, a British Blue,
sold to 278p/kg for 514kg and was purchased by R.
Pearson. Second prize was a Limmie presented by IGC
Morris, which realised 274p/kg for 582kg. Outside the
show a 654kg Limousin from Will Forrester sold to
275p/kg, with his heaviest bull 934kg selling to £2232.26.

A good go on the black and whites once again with Simon
Pennington selling to 215p/kg for 466kg. Dairy bulls were
generally plain today.

Supreme Champion
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STEERS P/KG

360p/kg
350p/kg
310p/kg
300p/kg
291p/kg
291p/kg
290p/kg
284p/kg
276p/kg
275p/kg
273p/kg
271p/kg
270p/kg
267p/kg
265p/kg
262p/kg
261p/kg
260p/kg

552kg
570kg
530kg
588kg
606kg
532kg
688kg
586kg
560kg
656kg
610kg
560kg
618kg
602kg
576kg
622kg
634kg
628kg

STEERS £/HEAD

£1995.20
£1995.00
£1987.20
£1804.00
£1764.00
£1763.46
£1750.84
£1668.60
£1665.30
£1664.24

688kg
570kg
552kg
656kg
588kg
606kg
676kg
618kg
610kg
586kg

HEIFERS P/KG

390p/kg
326p/kg
322p/kg
320p/kg
320p/kg
311p/kg
310p/kg
301p/kg
290p/kg
290p/kg
288p/kg
285p/kg
284p/kg
280p/kg
280p/kg
279p/kg
279p/kg
278p/kg
275p/kg
272p/kg

492kg
508kg
482kg
502kg
558kg
536kg
644kg
548kg
504kg
544kg
516kg
522kg
548kg
556kg
576kg
586kg
626kg
604kg
554kg
574kg

HEIFERS £/HEAD

£1996.40
£1918.80
£1785.60
£1746.54

644kg
492kg
558kg
626kg

£1679.12 604kg

20m
19m
19m
20m
19m
21m
20m
19m
21m
19m
21m
17m
19m
18m
19m
17m
21m
20m

20m
19m
20m
19m
20m
19m
24m
19m
21m
19m

17m
19m
19m
30m
19m
18m
19m
15m
17m
20m
19m
19m
20m
19m
20m
21m
27m
19m
22m
18m

19m
17m
19m
27m
19m

LIMx
LIMx
BRB

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
BRB

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
BRB

BRB

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx

LIMx
LIMx
BAX

LIMx
LIMx
LIMx
BRB

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
BRB

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
BRB

CHx

BRB

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx

SJ Layton

SJ Layton

SJ Layton

WE Howells & Son
WE Howells & Son
WS Layton & Son
GR Beaman

RC Evans

GH Davies

W Jordin

GH Davies

WS Layton & Son
W Jordin & Son

W Jordin & Son
RC Evans (Curdale)
LH Dalton

LH Dalton

WS Layton & Son

GR Beaman

SJ Layton

SJ Layton

W Jordin & Son
WE Howells & Son
WE Howells & Son
WS Layton & Son
W Jordin & Son

GH Davies Holdings
RC Evans (Curdale)

A Bishop

C Burgoyne

CO Watkins & Co
C Burgoyne

RC Evans (Curdale)
EJP & MM Thomas
GR Beaman

RC Evans (Curdale)
EP Parkes & Sons
EP Parkes & Sons
JL Hewitt

EP Parkes & Sons
EO Parkes & Sons
EP Parkes & Sons
RC Evans

C Burgoyne

JDW Chilton

EJP & MM Thomas
EP Parkes & Sons
WE Howells & Son

GR Beaman

A Bishop

RC Evans (Curdale)
JDW Chilton

EJP & MM Thomas

HEIFERS £/HEAD (continued)

£1666.96 536kg
£1656.08 508kg
£1649.48 548kg
£1634.94 586kg
£1612.80 576kg

18m
19m
15m
21m
20m

DAIRY BULLS P/KG
215p/kg 466kg
209p/kg 466kg
208p/kg 518kg
205p/kg 480kg
203p/kg 496kg
202p/kg 482kg

BULLS P/KG

278p/kg 514kg
246p/kg 532kg
239p/kg 524kg
275p/kg 654kg
274p/kg 582kg
272p/kg 592kg
266p/kg 626kg
261p/kg 630kg
260p/kg 636kg
257p/kg 682kg
257p/kg 638kg

15m
16m
13m
16m
15m
16m

11m
18m
19m
14m
18m
13m
19m
19m
13m

BULLS £/HEAD
£2232.26 934kg

£1869.92 806kg
£1860.82 842kg
£1798.50 654kg
£1752.74 682kg
£1704.00 710kg
£1702.32 692kg

19m
19m
30m
14m
15m
19m
19m

OTMS P/KG

128p/kg 870kg
128p/kg 698kg
124p/kg 646kg
119p/kg 616kg
114p/kg 606kg
110p/kg 598kg

88m
60m

107m
158m
124m
155m

LIMx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx

FR
FR
HOL
FR
FR
FR

BRB
SAL
SAL
LIMx
LIMx
CHx
LIMx
LIMx
LIMx
LIMx

Reserve Champion

LIMx
LIMx
HEX

LIMx
LIMx
SALXx
LIMx

AAX
LIMx
AAX
LIMx
LIMx
AAX

EJP & MM Thomas
C Burgoyne
RC Evans (Curdale)
C Burgoyne
RC Evans (Curdale)

SD Pennington
SD Pennington
C Evans

SD Pennington
SD Pennington
SD Pennington

WS Layton & Son
Thomas Farming
Thomas Farming
WL & JA Forrester
IGC Morris

WS Layton & Son
IGC Morris

IGC Morris

WL & JA Forrester
WL & JA Forrester
WS Layton & Son

WL & JA Forrester
JH Woolrich

M Whieldon

WL & JA Forrester
WL & JA Forrester
HR Mold

IGC Morris

DO Jones Ltd
AE Halford & Son
DO Jones Ltd
DO Jones Ltd
DO Jones Ltd
DO Jones Ltd




OTMS £/HEAD

£1113.60 870kg 88m AAx DO Jones Ltd
£893.44 698kg 60m LIMx AE Halford
£801.04 646kg 107m AAx DO Jones Ltd
£733.04 616kg 158m LIMx DO Jones Ltd
£690.84 606kg 124m LIMx DO Jones Ltd
£657.80 598kg 155m AAx DO Jones Ltd
1322 EWES

Auctioneer — Martin Clack 07977 067519
Another very large entry of ewes and trade holding firm
following on from last week’s exceptional trade.

Continental ewes most sought after with Charollais ewes
from Dave Roberts to £188 and Texels from Richard Morgan
£161. Strong Suffolk ewes short in supply to £136 again
from Dave Roberts

A drove of North Country Mules sold around £90 to £109
with plenty of plainer Mules which traded generally over
£60 for the worst, however with most £70 plus.

Half the entry would comprise of hill or smaller breeds with
Exmoor Horn to £100, smaller horns £80, Swales to just
short of £70, small Scotch Blackface £68.50, small Welsh
£68 and Radnors £85.

21 Rams to £157 and goats £71.

1560 PRIME LAMBS

Auctioneer — Martin Clack 07977 067519

A good entry of lambs was put forward for the Christmas
Fatstock Show and Sale, in both quantity and quality.

Trade through the Sale would be similar to last week, with
better sorts a little dearer but more ordinary lambs perhaps
a little harder work.

Judged this year by Mark Perrins of Farmers Fresh,
awarding both the Brian Meredith Cup for best single lamb
and the George King Cup for overall Champion pen to Lee
Preece. The single Beltex lamb weighted 40kg reaching
600p/kg £240 purchased by Mr Akram, Chairman of Pak
Mecca Meats, Birmingham and the Champion pen 43kg
610p/kg was purchased by local Bridgnorth butchers Mike
and Sarah, M&S Butchers.

Reserve Champion John Hughes 47kg Beltex realised
425p/kg and was sold to Mr Akram.

Top price per kilo outside of the Show was 339p/kg for a
40kg Beltex from George Evans and highest price outside
the Show £153 for Andrew Preece.

Single Lambs for the Brian Meredith Cup

1t M Preece & Co 40kg  600p/kg £240

2" AW Preece 46kg  400p/kg £184

39 J Hughes 46kg  320p/kg £148
Lambs Under 40kg

1t I1GC Morris 38.5kg 338p/kg £130

2" |IGC Morris 38kg 305p/kg £116

3  SH Hillage & Son 40kg 336p/kg £134

Lambs Over 40kg

1t M Preece & Co 43kg 610p/kg £280
2" J Hughes 47kg  425p/kg £200
3@ |GC Morris 44kg  340p/kg £150

Smallholders Lambs
1t P Turbin
2" H Mottershead
3 RJ Pain & Son

46.5kg  320p/kg £149
43.5kg 370p/kg £161
42.5kg 307p/kg £130

Thank you for all our customers, not only for supporting
this year’s Show but for your continued support
throughout the year.
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STORE SALE REPORT — FRIDAY 3" DECEMBER 2021
164 STORE AND BREEDING CATTLE

Auctioneer — Mark Burgoyne 07831 192603

A very good entry of cattle for the time of year, met a
buoyant trade from start to finish.

The dispersal of the Hurcott Herd of Charolais cows and
calves stole the headlines selling well especially so as more
of the cows had run with a bull for some time. A six-year
old cow with a young heifer calf sold to £1700. Other
outfits were split with cows with strong calves trading at
£2640, £2480, £2030, £1800, £1470 and £1745. Young
Charolais bulls sold to £870. Heifers with very young Angus
calves sold for £1100 from Mr Mann, with Simmentals with
young twin calves for £1150. British Blue cross steers sold
to £1090 from Ryan Pugh, with his Blue heifers sailing to
£1120. Five red Limmie steers from Mr Mann sold to
291p/kg with his Limmie best heifers to 280p/kg.

Good entries required for our last store sale pre-Christmas
on Friday 17" December 2021.




The pre-Christmas sale will include a dispersal of Pedigree

Herefords — further information to follow.

Store prices as follows:

STEERS P/KG

290.8p/kg 306kg
289.8p/kg 283kg
283.6p/kg 268kg
267.9p/kg 336kg
252.2p/kg 345kg
207.2p/kg 526kg
205.7p/kg 440kg
204.3p/kg 460kg
203.5p/kg 452kg

STEERS £/HEAD

£1090.00 526kg
£1070.00 550kg
£955.00 502kg
£940.00 460kg
£920.00 452kg
£905.00 440kg
£900.00 336kg
£890.00 306kg
£870.00 345kg
£820.00 283kg
£790.00 425kg
£760.00 268kg

HEIFERS P/KG

279p/kg  252kg
269p/kg 315kg
260p/kg 288kg
248p/kg 254kg
245p/kg 570kg
236p/kg 360kg

HEIFERS £/HEAD
£1400.00 570kg
£1210.00 575kg
£1200.00 565kg
£1120.00 533kg
£970.00 400kg
£930.00 500kg
£920.00 395kg
£875.00 425kg
£860.00 381kg
£850.00 360kg
£850.00 315kg
£830.00 355kg
£750.00 288kg
£750.00 327kg
£705.00 252kg

BULLS P/KG
285p/kg 305kg

BULLS £/HEAD

£870.00 305kg
£810.00 300kg
£780.00 380kg

9m
7m
8m
8m
10m
19m
21m
22m
30m

19m
20m
20m
22m
30m
21m
8m
9m
10m
7m
23m
8m

8m
9m
8m
8m
19m
13m

19m
19m
19m
19m
18m
10m
11m
22m
14m
13m
9m

15m
8m

10m
8m

10m

10m
em
12m

LIMx
CHx
LIMx
CHx
BBx
BRB
HEXx
HEx
BAX

BRB
AAX
HEXx
HEXx
BAX
HEXx
CHx
LIMx
BBx
CHx
FR
LIMx

BBx
BBx
CHx
CHx
CHx
SMx

CHx
CHx
CHx
BRB
LIMx
BRB
CHx
CHx
CHx
SMx
BBx
CHx
CHx
BBx
BBx

CHx

CHx
CHx
CHx

Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
RJ Pugh

JWL Pritchard
JWL Pritchard
Peter Taylor

RJ Pugh

RJ Pugh

RJ Pugh

JWL Pritchard
LAJ England
JWL Pritchard
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
LAJ England
Mr Mann Ltd

Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
SB & R Vale

Peter Taylor

SB & R Vale
SB & R Vale
SB & R Vale
RJ Pugh

LAJ England
Mr Mann Ltd
SB & R Vale
LAJ England
LAJ England
LAJ England
Mr Mann Ltd
LAJ England
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd
Mr Mann Ltd

SB & R Vale

SB & R Vale
SB & R Vale
SB & R Vale

CHAROLAIS COWS (EMPTY) £/HEAD

£1440.00 935kg 86M CHx SB&RVale
£1300.00 825kg 66m CHx  SB & RVale
£1290.00 870kg 80m CHx SB&RVale
£1290.00 640kg 29m CHx SB & RVale
£1220.00 572kg 103m CHx SB & RVale
£1080.00 785kg 104m CHx  SB & RVale

STORE LAMBS

Auctioneer — Martin Clack 07977 067519

Store lambs averaged £95.30 selling to £128 to Texel-cross
from W H Westwood. Texel x Mule labs from Steve Lewis
at £113 and Suffolk X Mules £112.

Extremely small and lean lambs around £70 with better
bred Texels £90 to £94. More lambs are required for the
next sale on Friday 17" December.

NEXT STORE SALE

FRIDAY 17t DECEMBER 2021

Sale of Sheep at 11 am
Sale of Cattle at 12 noon

Entries for Catalogue by Monday 13" December
12-noon

Anticipated dispersal sale of Pedigree Hereford cattle

Contact:
Mark Burgoyne — 07831 192603
Martin Clack — 07977 067519

FARMING EQUIPMENT & TECHNOLOGY FUND
(A replacement to the Countryside Productivity
Small Grant Scheme)

Grants of £2,000 - £25,000 available for specific items
of equipment which will improve productivity and
efficiency of farming, horticulture and forestry
businesses.

Application Deadline: 7" January 2022

Examples of Items Include:

*Mobile/Fixed Cattle Handling Systems
*Cattle Crushes

*Mobile/Fixed Sheep Handling Systems
*Weigh Bars & Weigh Platforms

*EID Readers

*Cameras for Monitoring Livestock
*Direct Drills

*Variable Rate Controller

A full list of items can be found online

For more information/assistance with making your
application, please contact Camilla on 01746 762666



http://www.queensgreencanopy.org/

